
III ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. BRIOSCO”       

Scuole dell’infanzia, primarie e secondaria di I grado 

 
Via Lippi, 11 - 35134 Padova (PD)  E-mail: pdic888005@istruzione.it  

Tel. 049 8207230  Pec: pdic888005@pec.istruzione.it 

C.F. 92199040285 – C.Uff. UFMU7Q 
 

 

Sito Web: www.icbriosco.edu.it 

 
                                                                                                                            

 
                                                                                                                                 
 

 
OGGETTO: : Decreto di annullamento in autotutela della graduatoria provvisoria per la selezione di 

tutor linea di intervento A periodo estivo e per la scuola dell’infanzia  
 
 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze 
e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”. 
 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143 
 
CUP: J94D23001780006 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Visto l’avviso di selezione rivolto al personale interno per il reclutamento di tutor  in relazione al progetto 

PNRR D.M. 65/2023 linea di intervento A avente prot. 4043 del 03.05.2024; 
 
Vista l’istanza del 18.05.2024 assunta al prot. di questa istituzione con n. 4643 del 20.05.2024 presentata 
dal docente Mattia Toniolo; 
                                                
Visto che l’istanza predetta riguardava la revoca della candidatura per l’ edizione dell’infanzia  e non anche 
la candidatura relativa alle edizioni del periodo estivo come erroneamente valutato; 
 
VISTA la graduatoria di cui al prot.n. 4908 del 27/05/2024; 
 
Visto l’ art 21 -  nonies, comma 1,  della legge n. 241/1990  su procedimento amministrativo in tema di 
autotutela; 
 
AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 
presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse, accertati e commessi in sede di valutazione delle 
candidature pervenute 
 

DECRETA 
 

P
D

IC
88

80
05

 -
 A

86
9C

05
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
49

40
 -

 2
8/

05
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da CARLA MELANDRI



III ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. BRIOSCO”       

Scuole dell’infanzia, primarie e secondaria di I grado 

 
Via Lippi, 11 - 35134 Padova (PD)  E-mail: pdic888005@istruzione.it  

Tel. 049 8207230  Pec: pdic888005@pec.istruzione.it 

C.F. 92199040285 – C.Uff. UFMU7Q 
 

 

Sito Web: www.icbriosco.edu.it 

 
Per le motivazioni espresse in premessa e per tutelare il preminente interesse di questa Amministrazione, 
di avvalersi del potere di autotutela delle Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 21 nonies L. n. 
241/1990, annullando la graduatoria di cui al prot.n. 4908 del 27/05/2024. 
La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela verrà pubblicata all’Albo, in 
Amministrazione Trasparente e sul sito web dell’Istituto nella sezione PNRR. 
Seguirà nuova convocazione della commissione con successiva pubblicazione della graduatoria. 
 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 
         Dott.ssa Carla Melandri 
              Documento informatico firmato digitalmente 
              Ai sensi del DLgs. 82/2005 s.m.i. e norma collegate 

 
                                                              
                                      
 

P
D

IC
88

80
05

 -
 A

86
9C

05
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
49

40
 -

 2
8/

05
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da CARLA MELANDRI


		2024-05-28T18:18:43+0200
	CARLA MELANDRI




